

בעזה"ת

# שערי ישועה

כתבי אגרות

רבינו הבעש"ט הקדוש

סגולות רבות מיוחסות לקריאת אגרות הבעש"ט הקדוש זיע"א

ולכן זכות גדולה ועצומה להרבות בקריאתן

בנוסף מצורפות המלצות לזמן ותדירות קריאתן מהבעש"ט הקדוש  
אגרת א - הבעש"ט הקדוש מציין כי יש לקרוא את האגרת פעם אחת  
בחודש, תוכן האגרת מכתב מאת הבעש"ט הקדוש לגיסו רבי גרשון  
מקיטובר זיע"א.

אגרת ב - הבעש"ט הקדוש מציין כי יש לקרוא את האגרת בכל מוצאי  
שבת קודש, תוכן האגרת מכתב מאת הבעש"ט הקדוש לבנו רבי צבי  
הירש זיע"א.

אגרת ג - הבעש"ט הקדוש מציין כי יש לקרוא את האגרת פעמיים  
בחודש, תוכן האגרת מכתב מאת הבעש"ט הקדוש לבנו רבי צבי הירש  
זיע"א.

ה' ר"א ב' י"א ה' ר"א ב' י"א ה' ר"א ב' י"א

חתימת רבינו הבעש"ט הקדוש

יצא לאור

בעפולה

תמוז ה'תשע"ז

מהדורה ה' מנוקדת ומתוקנת סיון התש"פ

לזיכוי הרבים  
והשתתפות בהוצאות והפצת אגרות הבעש"ט,  
ניתן להקדיש לבריאות, פרנסה, זיווג, הצלחה ולעילוי נשמות  
וכן להשגת הקונטרס  
לפנות:  
למו"ל  
054-2369959  
או לפל':  
052-6762225

ניתן להשיג הקונטרס בכתובת דוא"ל חינם:

[Kinglavi26@gmail.com](mailto:Kinglavi26@gmail.com)

הציבור מוזמן לשכפל להעתיק לצלם ולהקליט  
בכל דרך אפשרית וכמה שיותר יחשפו  
לאגרות הקודש וכך תזורז הגאולה ברחמים.

ניתן להשיג את  
הספר 'שלש אגרות הבעש"ט'  
אצל הרה"ג מרדכי שיינברגר שליט"א  
054-6970455



ציאוד: י"ח



### הקדמה מהמשתדל בהוצאת אגרות הקודש

**בסייעתא** דשמיא התועדת לקיומם של אגרות הקודש בשבת ג' אייר תשע"ז פרשת תזריע מצורע, כאשר התחלתי לקרוא בהם התגלה לעיני באגרת א' סוד של אשה מזרעת תחילה שהוא קשור לפרשת תזריע. חשתי באור הגדול מהמעין הנובע חכמה אור הגולה רבי ישראל בן רבי אליעזר הבעש"ט הקדוש זצ"ל.

**שתיתי** בשקיקה מהמים המתוקים וחשתי ברצון פנימי עז לחלוק את החוויה עם מעגלים נרחבים מעם ישראל שטרם התודעו לקיומם של אגרות הקודש. המתנתי לעיתוי נכון לפועל לטובת הפרסום, ובערב חג שבועות הגיע אלי בהשגחה פרטית מכתב מאגרות הקודש של הרבי מליובאוויטש להלן המצ"ב מטה, שבפירוש ניכר שהרבי מאיץ לפעול ולפרסם את אגרת הקודש, ומציין ונביא לשונו "והרי זוהי דרישת וגם הכרח השעה". עכ"ל.

**ידוע** שהרמ"מ מניסכיו התייחס לקריאתם של האיגרות כמו הנחת תפילין, ואמר שיש בהם את סוד הגאולה.

**בעזרת** ה' אני מקווה לזכות להפיץ ובעזרתכם מספר רב של עותקים של האגרות הקודש בדפוס, וכן בערוצי תקשורת שונים.

**אני** מודה לרעייתי תחי' שעודדה ותמכה בהוצאת והפצת האגרות זכות הבעש"ט הקדוש תעמוד לה לאורך ימים ושנים בבריאות ונחת מכל יוצאי חלצינו.

**כל** מי שיזכה לקרוא אגרות אלו אני מאמין בכל ליבי שימצא עצה ומזור לנפשו וחמומות אישית מהבעש"ט הקדוש.

המו"ל

**אגרת קודש מהרבי מליובאוויטש**  
**בענין האגרות מהבעש"ט זיע"א**  
[הובא באגרות קודש כרך ט"ז מכתב ה'תק"ח]

**ה'תק"ח**

בי"ה, ט"ו סיון, תשי"ז  
ברוקלין.

שלום וברכה !

במענה על מכתבו בהנוגע ל"גן ישראל", נמסר הענין להם ויבואו עמו בקישור ישר.

לפלא שאינו מזכיר במכתבו אודות פעולותיו בהפצת המעיינות חוצה, והרי זוהי דרישת וגם הכרח השעה, וכידוע אגרת של הבעש"ט בזה, אשר כיון שנתפרסמה והגיעו דברי האגרת אליו בודאי שזהו הוראה לכל אלו שנודעו אודותה, וכידוע פתגם הבעש"ט ששמענוהו כ"פ מכ"ק מו"ח אדמו"ר זצוקלה"ה נבג"מ זי"ע, שכל דבר שאיש הישראלי רואה או שומע יש בזה הוראה בשבילו בעבודת השי"ת, ובאמת בהתבוננות גם קלה מובן שזהו חלק מצות האמונה שאין דבר במקרה, ובצירוף הודעת המשנה אני נבראתי לשמש את קוני. מובן ג"כ שאין עיקר כוונתי להודיע לכאן אודות פעולות האמורות כ"א התעוררות בנחיצות והכרח פעולות אלו, ונשען על מרז"ל אין מזרזין אלא למזרזין.

בברכה לבשו"ט בכל האמור.

### הקדמת המגיה והמסדר

בהשגחה פרטית ובסייעתא דשמיא, בימים שאחרי חג השבועות, הגיע אלי ידידי היקר המו"ל הי"ו, וסיפר לי על רצונו העז להוציא לאור את אגרות הבעש"ט הקדוש לאור עולם וביקש ממני לעזור לו בהוצאת הדברים, ואמר לי שליבו בוער על ענין זה ויש לו רצון עז לזכות את הרבים למען ידעו עוד הרבה אנשים מסוד האגרות האלו שכולם אש להבה לה' יתברך.

ראיתי את הדברים כסייעתא דשמיא והשגחה פרטית גדולה מאוד, כי יום לפני חג השבועות זיכני ה' יתברך והוצאתי קונטרס הנקרא "הבעש"ט ושורשו" על סוד נשמת הבעש"ט ואמרתי לעצמי שמן השמים זיכו אותי להמשיך ולהוציא עוד דברים מתורת הבעש"ט הקדוש.

על כן אזרתי חלצי והתחלתי במלאכה למען להביא את הדברים בזריזות לזיכוי הרבים. כתבתי כמה וכמה הערות והוספות ועניינים על האגרות וכפי שיראה המעיין כמובן שאין בזה די כדי להקיף את ביאור והסבר האגרות אבל יש כאן כמה נגיעות בכמה ענינים על האגרות ויהי רצון שעוד נזכה להוציא אותם מחדש עם ביאור ארוך. יש לציין שישנו ביאור ארוך ונפלא על האגרות של הרה"ג שיינברגר שליט"א, וכדאי לעיין שם בביאור הענין.

יהי רצון שזכות הבעש"ט הקדוש תגין עלינו אלף המגן, ונזכה לראותו בגאולה הקרובה במהרה בימינו, אכ"ר.

הצב"י

רן יוסף חיים מסעוד

בלא"א מו"ר משה אביחצירא ס"ט

כד סיון ה'תשע"ז

פה עפולה

## אגרות הבעל שם טוב זצ"ל

### אגרת א'

בעזרת ה' יתברך, ישאו הרים והנהרות החיים ושלום, למחמד עיני וחמדת לבבי, ליש ולביא, מפלג בתורה וחסידות, חכם עדיף מנביא (בבא בתרא י"ב ע"א), הרב החשוב, גיסי ורעי, כאח לי, הרב מורנו רבי גרשון קיטובר שיחיה לארץ ימים טובים.

אחר דרישת שלומך הטוב, אציין לך איזהו חדושי אמת שעלו על מחי.

**הנמצא** כזה איש נבון וכו' (מקץ מא לח), תרגם אוינקלוס: הנשפח כדין. אם נלך ונבקש, הנמצא פמזהו, אין נבון וחכם פמוף וגו'. כי לחקור מי נבון וחכם, צריך שיהיה זה יותר נבון וחכם פמוף וכו'.

**איתא** כל רב בבבל, וכל רבי בארץ ישראל. כי בחינת חכמה ובינה נתפשט בכל העולם, והוא: (ר"ב). ר': ראשית חכמה ב': היא בינה. וכל עניני ומעשה העולם הזה, הכל הוא זווגים ויחודים. רק שלא יש שם נביעו, האי אות י', ועם נביע מאין סוף, שהוא אות י', נקרא רבי, והוא בארץ ישראל.

**איתא** בש"ס: כל הדר בארץ ישראל דומה כמי שיש לו אלה, וכל הדר בחוץ לארץ דומה כמי שאין לו אלה, והקשו הדיוקים אהדדי, וגם יציבא בארעא וכו'. ובאור זה על פי שבאר על משנה: מה בין תלמידי אברהם אבינו לתלמידי של בלעם הרשע. והכא נמי (וכאן גם) כה, מי שהוא מתלמידי אברהם אבינו, ומתמיד בתורה ובעבודת ה' כל היום, ונקרא דר בארץ ישראל, ופעם אחת נזדמן לו בטול תורה או תפלה, שאז דר בחוץ לארץ דומה כמי שאין לו אלה, ובהפך וכו'.

**כל** מה שתמצא ידך לעשות בכחך עשה. פרוש: להעלות אנשי העשיה אל המחשבה שנקראת יו"ד, יד"ו.

**ידע** כי בראש השנה שנת תק"ז, עשיתי השבעת עליות הנשמה, בידוע לך, וראיתי דברים נפלאים במראה, מה שלא ראיתי עד הנה, מיום עמדי על דעתי. ואשר ראיתי ולמדתי בהעלותי לשם, בלתי אפשרי לספר ולדבר אפלו פה אל פה. אך בחזרתי לגן עדן התחתון, וראיתי כמה נשמות החיים והמתים הידועים לי ושאיןם ידועים לי בלי שעור ומספר, ברצוא ושוב לעלות מעולם (נוסחא אחרת: מעלות) לעולם דרך העמוד הידוע ליודעי חן, בשמחה רבה וגדולה, אשר ילאה הפה לספר, וכבד האזן הגשמי משמוע, וגם רשעים רבים חזרו בתשובה ונמחל להם עונותיהם, באשר שקה עת רצון גדול, שגם בעיני יפלא מאד שפמה וכמה נתקבלו בתשובה, שגם אתה ידעת אותם, והיה ביניהם גם בן שמחה רבה מאד, ועלו גם בן בעליות הנאמרות לעיל, וכלם באחד בקשו ממני, והפצירו בי עד בוש, באמרם לרום מעלת פבוד תורתך חננה ה' בבינה יתרה, להשיג ולדעת מענינים האלה, עמנו תעלה להיות לנו לעזר ולסעד, ומחמת השמחה הגדולה שראיתי ביניהם, אמרתי לעלות עמהם. ובקשתי ממורי



א. א"ה ריחמ"א: משמע שרבי גרשון זצ"ל היה ג"כ כן בקי בעליית הנשמה.

ב. א"ה ריחמ"א: צ"ע היאך מועיל תשובה אחר פטירת האדם והרי הוא מדבר כאן על נשמות שהיו בגן עדן התחתון שהוא אחרי פטירת האדם. ויתכן לפרש עפ"י מה שכתב בסמוך, וז"ל: "באשר שהיה עת רצון גדול", והיינו שכל הסיבה שיכלו לחזור בתשובה ונמחלו העונות שלהם באשר היה אותו העת עת רצון גדול, ואע"פ שבדרך כלל אין אפשרות לחזור בתשובה לאחר הפטירה כאן מכיון שהיה עת רצון גדול זכו לתשובה ולמחילת עוונות.

ג. א"ה ריחמ"א: נראה הטעם שהיה אותה העת עת רצון גדול. כי מורינו הבעש"ט זיע"א היה עושה יחודים וכוונות ועליות נשמה והיה מזה נחת גדול בשמים ועל כן היה ג"כ באותה העת עת רצון גדול בשמים שגרם לאפשרות לחזור בתשובה וכן למחילת עוונות. ועיין בהערה לעיל.

ד. א"ה ריחמ"א: היינו שהיה פליאה גדולה בעיני הבעש"ט על מה שזכו אותם נשמות לתשובה כי ידע אותם בחיים חיותם ושמע את שמעם וידע על מעשיהם הרעים ועל רשעותם והיה בעיניו פלא גדול היאך נתקבלו בתשובה.

ה. א"ה ריחמ"א: מכאן נלמד את גודל מעלת השמחה שבזכות השמחה הראה הבעש"ט ביניהם הסכים לעלות עמהם לעולמות העליונים.

ורבי שילף עמי כי ספנה גדולה לילך ולעלות לעולמות העליונים, כי מיום היותי על עמדי, לא עליתי בעליות גדולות כמוהו, ועליתי מדרגה אחר מדרגה, עד שנכנסתי להיכל משיח, ששם לומד משיח תורה עם כל התנאים והצדיקים, וגם עם שבועה רועים. ושם ראיתי שמחה גדולה עד מאד, ואיני יודע לשמחה מה זו עושה, והייתי סובר שהשמחה זו חס וחלילה על פטירתי מהעולם הזה. והודיעו לי אחר כך שאיני נפטר עדיו, כי הנאה להם למעלה בשאני מיחד יחודים למטה על ידי תורתיהם הקדושה, אבל מהות השמחה איני יודע עד היום הזה.

ושאלתי את פי משיח: אימתי אתי מר. והשיב: בזאת תדע, בעת שיתפרסם למודך ויתגלה בעולם, ויפוצו מעינותיך חוצה מה שלמדתי אותך והשגת, ויוכלו גם המה לעשות יחודים ועליות כמוך, ואז יכלו כל הקלפות, ויהיה עת רצון וישועה. ותמהתי על זה, והיה לי צער גדול באריכות הזמן כל כך, מתי זה אפשר להיות, אך ממה שלמדתי בהיותי שם שלשה דברים סגלות, ושלשה שמות הקדושים, והם בנקל ללמוד ולפרש, ונתקרה דעתי, וחשבת: אפשר על ידי זה יוכלו גם כן אנשי גילי לבא למדרגה ובחינה כמותי, דהינו בהיותם יכולים לעלות, וילמדו וישגו כמו אני, ולא נתנה רשות כל ימי חיי לגלות זאת, ובקשתי עבודה ללמד אותך ולא הורשתי בכלל, ומושבוע ועומד אני על זה. אך זאת אני מודיעך, והשם יהיה בעזרה, לנכח ה' תהי דרךך, ואל יליוזו בעת תפלתך ולמודך, וכל דבור ודבור ומוצא שפתך תכון ליחד כי בכל אות ואות יש עולמות ונשמות ואלהות, ועולים ומתקשרים ומתיחדים זה עם זה, ואחר כך מתקשרים ומתיחדים האותיות ונעשים תבה, ומתיחדים יחוד אמתי באלהות. ותכלול נשמתך עמם בכל בחינה ובחינה מהנאמר לעיל.



1. א"ה רימ"א: נראה בביאור דבריו שעלה מדרגה לדרגה בלא לעלות כמה מדרגות בבת אחת כי בעליות לעולמות נראה שהכל צריך להיות כפי הסדר ולא לדלג מדרגות.

2. א"ה ריחמ"א: משמע מכאן שבעת עליות הנשמה כל ההרגשים בטלים ואין הוא מרגיש ויודע אם הוא חי או מת.



ומתיחדים כל העולמות באחד ועולים, ונעשה שמחה ותענוג גדול לאין שעור, בהבינה בשמחת חתן וכלה בקטנות וגשמיות, וכל שכן במעלה העליונה פזאת, ובדאי ה' יהיה בעזרה, ובכל אשר תפנה תצליח ותשכיל: (משלי ט ט)

**בבקשה ממך שתחזר לקרא את דברי האגרת הנאמרים לעיל, פעם אחת בחדש, וכתבתים על קלף בשר למען יהיה לך למשמרת, ומובטחני שכל מי שיקרא את דברי הנאמרים לעיל מקלף הנ"ל בטרהיה: לחלי מספן, ולמקשה לילד רחמנא ליצלו, ולכל הנצרכים לישועה ולרחמים, יענו אותם מן השמים כפי צרכיהם.**

**ותאמין** לי שאין מגמתי כי אם לגלות את האלהות בעולם השפל והתחתון הזה ובאדם התחתון, שאין בו שום אבר ושום כח, מה שאיך לבוש לבח האלהי אשר טמון וגנוז בקרבו. וכך כל הדברים הנמצאים בעולם ממש לית אתר פנוי מניה. וגדול כח הצדיקים שמדמין צורה ליוצרה, כי אין לה תנועה ודבור וכח מה שאינו מורה על יחוד שמו יתברך ויתעלה. והורונו רבותינו הצדיקים זכרונם לברכה, איך לקשר את עצמו ביחוד שמו יתברך, אפלו בשיחות חלין עד שאמרו ז"ל: ועלהו לא יבול, זו שיחות תלמידי חכמים. כי צדיקניא אנון שלוחי דמטרוניתא, ומה שחסר להם ידעון שחסרון זה הוא בשכינה, ויתפללו שימלא החסרון שם, ולא שיבון לצרף עצמו. והוא פלל גדול, שהוא חסיד המתחסד עם קונו, ולא עם עצמו.

**והסוד** אשר מרעת תחלה יולדת זכר. בגין (בגלל) שהצדיקים דומים לאילן הנטוע במקום טהרה. פרוש, שפמו שזרעין דבר בארץ, אז ממשיך כל הכחות שיש בארץ לתוך הזרע, ומוציא פרות, כך הצדיק בעולם הזה,



ח. א"ה ריחמ"א: נקט כאן ב' תנאי גם שיהיה כתוב הסגולה על קלף וגם שיקרא אותם בטהרה. וצ"ע האם בלא זה אין מועיל הסגולה. ונראה שמועיל מ"מ כי עצם קריאת הדברים משפיעים.

ט. א"ה ריחמ"א: אולי צ"ל שאינו, וכדלקמן.

ממשיך הניצוצות שמשרש נשמתו בכל דבר שבעולם, ומעלה אותן הניצוצות לבוֹרָא יתברך שמו. וכל אחד צריך להתנהג על פי מדרגתו, מה שאין בן התופס מדרגה של חברו, זה וזה לא נתקיימה בידו, רחמנא ליצלן. הרבה עשו כרבי שמעון בר יוחאי ולא עלתה בידם, רצונו לומר: שלא היו בבחינה זו, ולכן לא עלתה בידם.

ודע שיש ג' בחינות בסדר עבודת ה' יתברך. א': שיעלה גם הקטנות בימי הגדלות. וזה באור פסוק: אָחֹר וְקִדָּם צִרְתָּנִי. בחינה ב': אם חושש שפא לא יזכה לבא למדרגת הגדלות, מפל מקום, אם יודע שהוא במדרגת הקטנות, אז ממתיק הדינין על ידי מנצפ"ה. בחינה ג': כשהוא בגדר השכחה בלי דעת. וזה שאמר הכתוב: וְאֲנֹכִי הִסְתַּר אֶסְתִּיר. בדורותינו, שאנו במעט השכל במאד מאד, צריך להתחזק ביראת ה', ולהתבודד מהשבתו תמיד ביראה ובאימה. ואפלו בעת הלמוד, טוב לנוח מעט בכל פעם מלמודו ולהתבודד מהשבתו, הגם שמחמת זה יתבטל קצת מלמודו, כי לא המדרש עקר אלא המעשה (פרקי אבות א יז).

ויזה הנני דורש שלומה בלב ובנפש חפצה, ובאמירת חיים ושלוש וכל טוב. גיסה ואזהבה כנפשי כנפשי, המעתירים בכל עת ושעה בעד גאלה וישועה והרמת קרן ישראל פה ק"עיש' מעזבוז יעבב"א' ג' פרשת לך לך שנת תק"ז לפרט קטן.

הקטן והשפל באלפי ישראל, בן לאדוני אבי הרב מורנו אליעזר זכר צדיק לברכה.



## אגרת ב'

**בְּעֶזְרַת ה' יִתְבָּרַךְ יֵשׁוּעָא הָרִים וְהַגְּבֻעוֹת הַחַיִּים וְשָׁלוֹם רַב וּבְרָכָה בְּרַכַּת שָׁמַיִם וְכָל טוֹב, לְבָנֵי יְקָר הָעֵרְךָ וְחַבִּיבֵי הָרַב הַחֲשׂוֹב הָרַבֵּנִי הַחֲסִיד וכו'. הַצָּנֵעַ לְכַת עִם ה' וכו'". הָרַב מ"ה צָבִי הִירְשֵׁ, שְׂיַחֲיָה לְאֵרְךָ יָמִים טוֹבִים אָמֵן.**

**אַחַר דְּרִישַׁת שְׁלוֹמוֹ הַטוֹב בְּפָרְטֵי פָרְטוֹת, אֲגַלֶּה לְךָ אֵיזָהוּ עֲנִינִים בְּדַרְכֵי הָאָמֶת, עַל דְּרָךְ י' לְמַעַן אֲשֶׁר יֵצֵא אֶת בְּנָיו וְאֶת בֵּיתוֹ אַחֲרָיו, וכו' וּבְבִקְשָׁה מִמֶּנּוּ בְּנֵי, שְׂתַחַזֵּר לְקָרָא אֶת דְּבָרֵי הָאֲגֵרַת הַנְּאֻמָּרַת לְהִלְכֵן פַּעַם אַחַת בְּשָׁבוּעַ, הֵינּוּ בְּמוֹצָאֵי שַׁבַּת קִדְשֵׁי.**

**וְיִהְיֶה לְמוֹד זֶה סִגְלָה בְּדוּקָה לְהַנְצִיל מִשְׁוֹנָאֵי חַנָּם, וּמִיַּדֵּי הוֹמָסִים, לְתַקּוֹן עֲגוּנָה"י, לְהַנְצִיל מִכְּשָׁפִים, וּמִרַעֲשׁ, וּמִגַּפָּה, רַחֲמָנָא לִי צַלְכֵן, וכו'. וְשִׁשְׁלֹחָה בְּרִשַׁת רִגְלָה וְתוֹכָה בְּתוֹךְ גּוֹף בְּהִמָּה וכו'. וְיִהְיֶה לְמוֹד זֶה תַקּוֹן, וְלְהַחְזִירוֹ לְמַדְרַגַּת אָדָם בְּבַתְּחִלָּה"י.**



**יא. א"ה ריחמ"א:** נראה שבמה שמשבח כאן את בנו בתואר החסיד וכן הצנע לכת חוץ מענין השבחים הוא גם כן מדריך אותו איך להיות וכן מזרז אותו להגיע למעלות אלו.

**יב. א"ה ריחמ"א:** הכוונה כאן שכל מה שמגלה לו איזה דברי סוד בדרכי האמת הוא על מנת שילמד את בניו ואת בני ביתו אחריו, כדי שידעו דרך ה' יתברך, ומכאן נלמד גם אנחנו שכל מה שגילוי לנו ויודעים אנו ממה שלמדנו אנו צריכים לגלות לאחרים ג"כ כדי שיגיעו למעלה ומדריגה של ללכת בדרך ה' וכן להמשיך להנחיל את עניני הקדושה הלאה.

**יג. א"ה ריחמ"א:** נראה כאן שכוונתו באומרו שיקרא את האגרת הזאת פעם אחת בשבוע במוצאי שבת קודש כי מוצאי שבת קודש הוא תחילת השבוע ואם יקרא את האגרת בתחילת השבוע יפעלו הדברים עליו על כל השבוע.

**יד. א"ה ריחמ"א:** נראה שכוונתו היא או שלא יהיה מצב שיהיה עגונה באותו מקום שהוא נמצא בו וקורא את האגרת או שיוכל קריאת האגרת לפעול בעבור העגונה להוציאה מכבלי עגינותה. וצ"ע מי צריך לקרוא האם בנו או העגונה או שמועיל הקריאה בו לכל אדם לתועלת המבוקשת.

**טו. א"ה ריחמ"א:** נראה שכוונתו היא שאם ידוע לצדיק אם ישנה נפש אדם שמגולגלת בגוף של בהמה יועיל קריאת האגרת הזאת להוציא את נפש האדם המגולגלת בבהמה ולהחזירה למדרגת אדם.

שׁוֹיִתִּי ה' לְנִגְדֵי תְּמִיד, שׁוֹיִתִּי לְשׁוֹן הַשְּׁתוּוֹת. בְּכֹל דְּבַר שׁוֹיִאֲרַע לוֹ, יִהְיֶה הַכֹּל שׁוֹה אֶצְלוֹ, בֵּין בְּעֵינָיו שְׁמִשְׁבְּחֵיךְ אוֹתוֹ בְּנֵי אָדָם אוֹ מְבַזִּין אוֹתוֹ, וְכֵן בְּכֹל שְׂאֵר דְּבָרִים. וְכֵן בְּכֹל הָאֲכִילוֹת, בֵּין שְׂאוֹכֵל מְעַדְנִים, בֵּין שְׂאוֹכֵל שְׂאֵר דְּבָרִים, הַכֹּל שׁוֹה בְּעֵינָיו, שֶׁהוֹסֵר בְּזֶה הַיִּצָּר הָרַע מִמֶּנּוּ מִכֹּל וְכֹל. וְכֵן כָּל דְּבַר הַמְּאָרַע יֹאמֵר: הֲלֹא זֶה נַעֲשֶׂה מֵאֲתוֹ יִתְבָּרַךְ, וְאִם בְּעֵינָיו הִגְוִן וְכוּ'. וְכָל פְּוִנְתּוֹ יִהְיֶה לְשֵׁם שְׁמַיִם, אֲבָל מִצַּד עֲצָמוֹ אֵין חִלּוּק. וְזֶה מְדַרְגָּה גְּדוּלָּה מְאֹד. וְזֶהוּ מְדַרְגָּה גְּדוּלָּה לְאָדָם שִׁירָאָה תְּמִיד בְּעֵין שְׂכֵלוֹ ה' יִתְבָּרַךְ כְּמוֹ שְׁמִסְתַּבֵּל עַל אָדָם אַחֵר, וְיִחַשְׁבֵּ שְׁגָם הַבּוֹרָא יִתְבָּרַךְ מִסְתַּבֵּל עָלָיו כְּמוֹ אָדָם אַחֵר שְׁמִסְתַּבֵּל עָלָיו. כָּל זֶה יִהְיֶה תְּמִיד בְּמַחְשְׁבֹתוֹ, וּבְמַחְשְׁבָה זָכָה וּבְרוּרָה וְצְלוּלָה.

וְדַע, כִּי תִקּוֹן בְּעָלֵי תְּשׁוּבָה, הָעֵקֶר הוּא עַל יְדֵי גְדוּלַי הַדּוֹרֵט, שְׁיִוְכַל לְהַעֲלוֹתוֹ וּלְקַשְׁרוֹ בְּשָׂרְשׁוֹ וְכוּ'. וְזֶה שֶׁתְּרַגְּם אוֹנְקָלוֹס עַל פְּסוּק אַחֵר וְקָדָם צְרַתְנִי, וְתַשֵּׁת עָלַי כְּפָכָה.

כִּי הַחַיּוֹת רְצוּא וְשׁוֹב, וְחַיּוֹת הָאָדָם הוּא בְּסוּד קְטָנוֹת וְגְדוּלוֹת, וְכֹאשֵׁר יִתֵּן דַּעַתוֹ לִידַע שֶׁהוּא בְּקְטָנוֹת, עַל יְדֵי דַעַת זֶה נִמְתַּקִּים הַדִּינִים בְּשָׂרְשָׁם, כִּי ה' גְּבוּרוֹת מְנַצֵּף בְּדַעַת זַעִיר אֲנַפִּין, וְכוּ'.

וְדַע שִׁירָאָת הָעֵנֶשׁ, שֶׁהוּא יִרְאָה חֵיצוֹנִית, מוֹרָה עַל יְדוֹ יִתְבָּרַךְ פְּשׁוּטָה לְקַבֵּל שְׂבִים. וְיִתְעוֹרֵר מִזֶּה לִירְאָה פְּנִימִית הַנִּקְרָאָת אַהֲבָה, לְקַבֵּל בְּאַהֲבָה, וְאֵז יִפְטוֹר מִירְאָה חֵיצוֹנִית וְכוּ'. (וְדַע כִּי יִרְאָת הָעֵנֶשׁ, שֶׁהִיא יִרְאָה חֵיצוֹנִית, מוֹרָה עַל יְדוֹ יִתְבָּרַךְ פְּשׁוּטָה לְקַבֵּל שְׂבִים.)<sup>י</sup> מְשָׁל לְמָה הַדְּבַר דּוּמָה: לְאִישׁ



מז. א"ה ריחמ"א: נראה שהטעם בזה הוא שעיקר התיקון של בעלי התשובה הוא ע"י גדולי הדור, כי עד היום הבעל תשובה היה עושה כל מה שעולה על ליבו לפי רצונו וחפצו, וכעת ע"י שהוא מתכופף לגדולי התורה הוא נכנע ועיקר התשובה הוא להיות נכנע ואם הוא נכנע תשובתו מקובלת. ולכן בעל תשובה חשוב מאוד שכל הזמן יתייעץ וישאל לגדולי הדור מה המעשה שצריך לעשות.

י. א"ה ריחמ"א: כאן הוא מושג קבלי ה"ג מנצפ"ך בדעת זעיר אנפין. ה' גבורות מנצפ"ך אותיות הסופיות המרמזות על הדינים שנמצאים בספירת הדעת של פרצוף זעיר אנפין.

יח. א"ה ריחמ"א: כך הוא במקור, ונראה שטעות סופר היא, ונכפל ללא צורך.

חיל שלוח מהמלך לקרא לאדם, והוא בכעס גדול ובפחד, אין לירא מהשלוח, כי אם ילך למלך לרצותו. וכן באהבה וכו'. באהבה טפש מתענג עם שלוח, וחכם תופס השרש.

איתא בש"ס יצאה בת קול, ואמרה: כל העולם נזון בשביל חנינא בני, וכו'. כי שביל הוא צנור, שפתח הצנור ושביל השפע. וזה שפתוב "בשביל חנינא בני".

ידע שמכח התורה שלמד אדם היום, ואחר כך באותו יום מזדמן לו דבר לעשות, ואינו יודע אם לעשות אם לא, יוכל להבין מבח אותו הענין שלמד איך יעשה"ט. ובלבד שיהיה תמיד דבוק בה' יתברך, אז יזמין לו ה' יתברך תמיד שידע מבח התורה.

ידע שלפעמים יזכה אדם למעלה עליונה, לא מפני שילמד הרבה מסכתות ופוסקים, רק משום תפלה, שהוא מתפלל בכונה גדולה.

ידע, באשר יודע האדם נגעי לבבו, שהוא חלי הנפש בסוד הקטנות, אחר שיש לו דעת זה, אז הוא ממתיק על ידי הדעת זה, וזה רפואתו. מה שאין בן כשהוא בסוד ההסתר, כמו שכתבתי על פסוק: ואנכי הסתר אסתיר, שאינו יודע שהוא חולה ברוחני, אז אין רפואה למכתו האנושה, רחמנא ליצלן.

ידע, כשסובר האדם שהוא נכח ה', תאר אתה, אז הוא רחוק מה', תאר הוא נסתר. מה שאין בן כשסובר שהוא נסתר ורחוק מהשם, תאר הוא, אז הוא קרוב, ונוכח ה' אלהינו.

פירוש על פסוק: על מה שזא בראת, שהוא טענת היצר הרע. והיתה התשובה: כל בני אדם. כי בעת רדת נשמה קדושה מלמעלה לגוף



יט. א"ה ריחמ"א: כי התורה נקראת תורה על שם הוראה שמורה לאדם מה לעשות. ומלימודו שלומד יכול לדעת מה לעשות, גם בעניני גשמיות וגם בעניני רוחניות.

האדם, נתעורר קטרוג מלמעלה מסמ"ך מ"ם, לומר: מעתה לא יוכל לפעל פעלתו להסתיין ולפתות, מאחר שזה יחזיר העולם למוטב, ואם בן, למה נברא לריק. עד שנותנים לו נגד זה איש בליעל, תלמיד חכם, שדין יהודאין, שנברא גם בן, אשר יתלוץץ מזה האיש השלם. ומי שירצה, לו הבחירה, ידבק בזה או בזה, והבחירה הפשוטה. ונודע מרבתינו זכרונם לברכה.

ידע ענין שחיטת היצר הרע לעתיד לבא, שמוציא ממנו הרע, שהוא אות מם, ונשאר כו' והוא שם קדושה.

ומי שרוצה לפטר מהצער והמיצר, והוא נוסע אחריו: משל לאשה יולדת שהלכה למקום אחר לפטר מחבלי לידה, והצער הולך אחריה. ועצה היעוזה שיתפלל לה' יתברך, ויפטר מהצער. וזה שאמר הכתוב: מן המצר קראתי י"ה ענני במרחב י"ה. וזה שכתוב: והנה מצרים נסע אחריהם, אז הבינו זה. לכה: ויצעקו בני ישראל אל ה'. ובאמת נאמר אז: כי אשר ראיתם את מצרים היום לא תספו לראתם עוד עד עולם. שהאמונה העקר, והבוטח בה' חסד יסובבנו. וכשהוא להפך, שהוא מתירא תמיד מחדת הדין ומקענש, אז הוא מתדבק בעצמו בדינים, וחס ושלוש שלא יבא לו רע, כמו שכתוב: ומגורתם אביא להם. שבכל מקום שאדם הוא חושב, הוא מתדבק. ואם חושב בדין, הוא מתדבק בדין. וכשהוא בוטח בחסד, שם ידבק נשמתו, והחסד יסובבנו. ותמיד יטמין את עצמו בלו' לה' יתעלה.

ובזה הנני אביך דורש שלומך בלב ובנפש חפצה, המצפה לגאולה והרמת קרן ישראל בב"מ ה' ויחי שנת תק"ג לפרט קטן.

הקטן ישראל בן לאדוני אבי הרב אליעזר זכר צדיק לברכה.



ב. א"ה ריחמ"א: כוונתו היא ששמו של היצה"ר הוא סמא"ל וכאשר יוציא ממנו אות מ' ישאר סא"ל והוא שם קדוש.

## אגרת ג'

**בעזרת ה' יתברך יבשרו הרים והגבעות החיים והשלום וברכה וכל טוב לבני יקירי וחביבי הרבני החסיד הצנע לכת עם ה' הרב החשוב מ"ה צבי הירש שיחיה לארך ימים טובים אמן.**

**אחר דרישת שלומי הטוב בפרטי פרטות, אגלה לך איזהו ענינים בדרכי האמת, על דרך למען יצוה את בניו ואת ביתו אחריו וגו'. ובבקשה ממך שתחזר לקרא האגרת לכל הפחות ב' פעמים בחודשיא. ויהיה למוד זה סגולה לכל אדם, ובפרט למר נפש וקשה רוח, לפקד חשוכי בנים, רחמנא ליצלן, ועקריות, ולמשוגעים, רחמנא ליצלן, ולכל הנצרכים לישועה ולרחמים, יענום במהרה בימינו מן השמים כפי הצטרכות.**

**מעלה גדולה כשאדם מחשב תמיד שהוא אצל הבורא יתברך, והוא מקיף אותו מכל צדדיו, כמו שפתוב: אשרי אדם לא יחשב, פרוש: כשרגע אינו מחשב בדבקות ה' יתברך: לו עון. ויהיה דבוק כל כח, שלא יהיה צריך לישב את עצמו בכל פעם שהוא אצלו יתברך, רק שיראה הבורא בעין השכל, ושהוא יתברך מקומו של עולם, וכן האדם שנקרא עולם קטן. ויקים: שויתי ה' לנגדי תמיד, כמו שפתוב בשלחן ערוך אורח החיים סימן א. וכתבתי לך הדברים על קלף כשר וחד על שליל, בסוד אותו ואת בנו, ודי למבין.**



**יִדַע** מָה בַחֲשׂוֹכָא, פְּרוּשׁ: הַקְדוּשׁ בְּרוּךְ הוּא מְחַבֵּב אֶת זֶה הָאָדָם שֶׁעוֹשֶׂה אֶת עֲצָמוֹ לְמָה, רְצוֹנוֹ לֹאמַר לְלֹא כְלוּם. וְלֹא עוֹד אֶלָּא, אֲפֹלוּ בִשְׂהוּא בֵּין עֲנִיִּים, שֶׁנִּקְרָאִים חֲשׂוֹכִים, הוּא מְשַׁפִּיל אֶת עֲצָמוֹ נִגְדָם מִגְדֵּל עֲנוּה עִם זֶה הָאָדָם, וְנִהוּרָא עֲמִיה שָׂרָא.

**וְיָדַע** שֶׁעֲשִׂיתִי עֲלֵית נְשָׁמָה, וְרֵאִיתִי אֵיךְ מִיכָאֵל, אֲפוּטְרוּפוּס רַבָּא דִּישְׂרָאֵל, הַמְלִיץ עֲבוּר יִשְׂרָאֵל, שֶׁכָּל חוֹב שְׁלָהֶם הוּא מְכַל זְכוּת כִּי כָּל שֶׁעוֹשִׂין פְּסָלָנוֹת וְשָׂאֵר דְּבָרֵי חוֹב, הַכֹּל כְּדֵי שִׁיּוּכָל לַעֲשׂוֹת שְׂדוּךְ עִם תַּלְמִיד חָכֵם, אִז לַעֲשׂוֹת צְדָקָה וְכִיּוֹצֵא בָּזֶה, הַכֹּל מְכַרְחִים וְכו'.

**וְיָדַע** בְּשִׁהְלַכְתִּי בְּנִסְיָעָה הִידוּעָה, הִרְאָה לִי רַבִּי זְכַרְוֹנוֹ לְבָרְכָה: בְּמָקוֹם זֶה הָיָה מְרַמֵּז הַנְּסִיעָה שֶׁהָיוּ נוֹסְעִין יִשְׂרָאֵל בְּמִדְבַר בְּמִסְעֵ זֶה. וְכָל נְסִיעוֹת הָאָדָם מְרַמֵּז בַּתּוֹרָה וְכו'. וְכֵן בְּשִׁנְשַׁבְּרָה לִי הַסְפִּינָה וְהֵייתִי בְּעֲצָבוֹת גְּדוּלָה, וְבָא רַבִּי זְכַרְוֹנוֹ לְבָרְכָה וְתַמְהַתִּי עָלָיו, וְהִרְאָה לִי בְּאֵיזָה עוֹלָמוֹת הֵייתִי עֹשֶׂה, וְהָיָה שְׁמוֹת אֱהִי"ה וְצַרוּפִי אֱהִי"ה וְכו'. וְאִז הַתְּחִלָּתִי בְּלִבִּי לְמַתְקֹן בְּשֶׁרֶשֶׁן כִּידוּע לִי.

**וְיָדַע** עֲנֵן הַרְמָח, שֶׁכָּל הַמְלַחְמוֹת בְּעוֹלָם כָּל הַמְחַשְׁבוֹת זְרוֹת שֶׁבְּאָדָם, מְחַמַּת שֶׁהַמְלָכוֹת אֵינָה בְּיַחְדָּה עִם דוּדָה. וְכַאֲשֶׁר יִתֵּן הָאָדָם דַּעַת לָזֶה, אִז יִרְאֶה וְרַעַד יָבֵא בּוֹ, וְנַעֲשֶׂה יַחְדָּד יִרְאֶה נוֹרָא, וְיִתְפָּרְדּוּ כָּל פּוֹעֲלֵי אֲוֵיִי.

**הַעוֹסֵק** בַּתּוֹרָה לְשִׁמְהָ, פְּרוּשׁ: לְשֵׁם ה', זוֹכֵה לְדְבָרִים הַרְבֵּה. פְּרוּשׁ: מִמִּילָא נִתְרַבָּה אֵלָיו הַדְּבֹר בְּחֻקְמַת הַתּוֹרָה. כִּי בְּשִׂאָדָם מְדַבֵּר דְּבֹר טוֹב, הַדְּבֹר הוּא הַחַיּוֹת שֶׁל הָאָדָם, וְהַחַיּוֹת הוּא מְמַנּוּ יִתְבַּרַךְ, אִז הַדְּבֹר סִלְקָא לְעִילָא, וְמַתְעוֹרֵר הַדְּבֹר הָעֲלִיּוֹן, וּמְשַׁפִּיעַ עָלָיו יוֹתֵר חַיּוֹת מְלַמְעֵלָה. עוֹד עֲנֵן לְשִׁמְהָ: לְשֵׁם הָאוֹת עֲצָמוֹ.





אֶחָיָה הַשִּׁילוּנִי שֶׁקִּבַּל מִמֶּשֶׁה רַבְּנוּ עָלָיו הַשְּׁלוֹם, וְהָיָה מִיּוֹצְאֵי מִצְרַיִם,  
 וְאַחַר כֵּן מִבֵּית דִּינֵנו שֶׁל דּוֹד הַמֶּלֶךְ עָלָיו הַשְּׁלוֹם, וְהָיָה רַבּוֹ שֶׁל  
 אֱלֹהֵינוּ הַנְּבִיא זְכָרוֹנוֹ לְבִרְכָה, וְרַבּוֹ שֶׁל רַבֵּי אָדָם בְּעַל שֵׁם זְכָרוֹנוֹ לְבִרְכָה,  
 וְרַבֵּי שְׁלִי.

וּבַפְּרִשְׁתָּ לָךְ לָךְ בְּאוֹר סוּד אוֹתִיּוֹת א"ב וגו' וּמִנְצֵפ"ה, שִׁיּוֹרֵד אוֹת א'  
 מִהַחַיִּית וְכוּ', וּמְלַבֵּשׁ בְּמִנְצֵפ"ה, שֶׁהוּא דִּינִי, וְצָרִיךְ לְהַעֲלוֹתָן.  
 וְאוֹת ל' הוּא כ"ו וְאוֹת ד' הוּא סוּף מִנְצֵפ"ה, וְכוּ'. וְזֶהוּ עֵינֵן תְּחִיַּת הַמַּתִּים  
 וּמְשִׁיחַ, שֶׁהוּא בְּסוּד הַדַּעַת, וְהוּא סוּד עוֹלָם הַבַּא. וְהֵנָּה עַל יְדֵי מַעֲשֵׂה  
 הָאָדָם, הַמְּשִׁיחַ עַל עֲצָמוֹ בְּעוֹלָם הַזֶּה, עַל יְדֵי בִּינָה שְׁלוֹ, שֶׁמִּבִּין לַעֲשׂוֹת  
 כָּל מַעֲשָׂיו בְּבִינָה וְדַעַת וְכוּ'.

וּבְדוֹרוֹתֵינוּ, דוֹר חֲלָשׁ וּמַעֲט הַשֶּׁכֶּל מְאֹד, צָרִיךְ לְהַתְמִיד בְּטְבִילוֹת  
 וּמִקְוֹאוֹת יוֹתֵר בְּתַמִּידוֹת, טוֹב יוֹתֵר מִהַתְעַנִּית, שֶׁהַתְעַנִּית  
 מִחֲלִישׁ הַגּוּף מַעֲבֹדֵת ה'. וְעוֹד יוֹתֵר טוֹב, שֶׁהַכֹּחַ שֶׁהוּא מְנִיחַ בַּתְעַנִּית, יִתֵּן  
 הַכֹּחַ הַהוּא בְּלִמּוּד הַתּוֹרָה וּבַתְפִּלָּה, שִׁיתְפַּלֵּל בְּכֹחַ וּכְוִנָתוֹ, וּבְזֶה יָבֵא  
 לְמִדְרָגָה גְּדוֹלָה מְאֹד.

כֹּה דְבַרֵי אָבִיךָ אוֹהֶבְךָ, הַדּוֹרֵשׁ שְׁלוֹמְךָ בְּלֵב וּבְנַפְשׁ חַפְצָה, בְּאֵתִי עַל הַחֲתוּם  
 פֹּה קַע"י מַעֲזָבוֹ יַעֲבֹב"א, פ' בְּהַעֲלוֹתְךָ שְׁנַת תַּק"ג לְפָרֵט קָטָן.

הַקָּטָן יִשְׂרָאֵל בֶּן לַאֲדוֹנֵי אָבִי הָרַב אֱלִיעֶזֶר, זְכָר צַדִּיק לְבִרְכָה.

# צדיק כתמר יפרח כארז בלבנון ישגה

מוגש מוקטר לעילוי נשמת  
מורנו ורבנו ועט"ר שר התורה  
מרן פוסק הדור הגאון הגדול

רבי **עובדיה יוסף** זצוק"ל

בן רבי יעקב

והרבנית גורג'ייה ע"ה

נלב"ע ג' מרחשון ה'תשע"ד



ולע"נ אשת חבר הרבנית הצדקנית

מרת **מרגלית יוסף** ע"ה

בת הצדיק רבי אברהם הלוי פטאל זצוק"ל

והרבנית זכייה ע"ה

נלב"ע י"ט מנחם אב ה'תשנ"ד

זכותם תגן עלינו אמן

# לכבוד נשמת הצדיק

מורנו ורבנו

הגאון הצדיק המקובל

רבי אלעזר אביהצירא

זצוק"ל

בן הצדיק רבי מאיר אביהצירא

"בבא מאיר" זצוק"ל

והרבנית שמחה ע"ה

נלב"ע

ז"ך תמוז ה'תשע"א

זכותם תגן עלינו אמן

# לכבוד נשמת הצדיקים

מורנו ורבנו הגאון הצדיק המקובל  
רבי אליעזר שלמה שיק זצוק"ל  
בן הצדיק רבי מנחם זאב זצוק"ל  
והרבנית מלכה ע"ה  
נלב"ע י"ז שבט תשע"ה



מורנו ורבנו הגאון הצדיק המקובל  
רבי יורם מיכאל אברג'ל זצוק"ל  
בן הצדיק רבי חנניה זצוק"ל  
והרבנית רינה ע"ה  
נלב"ע ז"ך תשרי תשע"ו



רבי פנחס מוקדסי זצ"ל  
בן רחל ע"ה

הצדיק והענו, הצנוע, המסתפק במועט ומל"ו צדיקים נסתרים, שהדיר שינה מעיניו וחסך אוכל נופיו, שהתייגע יומם ולילה בלימוד ובהוראה של הקבלה ותיקוני הזוהר הקדוש! הרב ערך מחדש את כל כתבי האריז"ל, עם כל המפרשים החשובים על הדף עצמו. הרב הזיל דמועות כמים על צער השכינה וכתב כמו ידיו ספר תורה מהודר, במשך 10 שנים. הוא היה שכנו של רבי יצחק כדורי זצ"ל וחברותא שלו כל יום ב' במשך 4 שעות, בלימוד קבלת האריז"ל וכוונות הרש"ש הקדוש זצ"ל. הצדיק נפטר בשיבה טובה בגיל 102 בצהריים של זאת חנוכה, ב' בטבת ה'תשע"ח. האדם השלם, גזע אראלים ותרשישים, שצמח באופן עצמי ובמסירות נפש עצומה ונוראה, מעולה חדש ומאיש שיפוצים פשוט, לענק קבלה משכמו ומעלה - ולמשפץ נשמות ישראל, מקים העול של לימוד הזוהר הקדוש ותפילות בכוונה במניין מכוונים, שהקים השכינה הקדושה מעפר הגלות בפועל ממש, בכוח של הקבלה, הזוהר הקדוש, תיקוני זוהר ומייחדים ומכוונים למוען כלל עם ישראל - ושהיה מחובר בעבותות של אהבה ובדבקות בוערת, לנשמתו של משיח בן דוד! המקובל האלוקי, הרב החסיד, הענו והפרוש, המלומד בניסים נסתרים וניצוץ משה רבנו של הדור. זמן קצר לפני הסתלקותו, הוא הודיע לאשתו שתחייה, שבקרוב הוא עובר לדירתו הקבועה.

זכותם תגן עלינו אמן

## לרפואת

מו"ר הגאון הצדיק רבי  
דב הכהן קוק שליט"א  
בן שושנה ע"ה

## לרפואת

מו"ר הגאון הצדיק רבי  
יאשיהו יוסף פינטו שליט"א  
בן הרבנית זרי

## לרפואת

כל חולי עמו ישראל  
רפואת הנפש ורפואת הגוף

**לכבוד נשמת הצדיק**

**מו"ר רבנו**

**הבעל שם טוב הקדוש**

**בן אליעזר ושרה זצ"ל**

**זכותם תגן עלינו אמן**

**לעילוי נשמת**

**כל הצדיקים**

**וכל נשמות ישראל**

**ובפרט כל מי שאין מי שיאמרו עליהם קדיש**

**לכבוד ולטובת התגלות משיח צדקנו ברחמים**